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Trykt i Bianco Lunos BogtrykkelFTcherdigtysra lTrykkeriet den skde Septbr;kal. 3.

dagsmand saa let henkastet antydede. Jeg
holder mig fuldkommen overbeviist om, at man

til den Tid, »dette» Spørgsmaal virkelig vil

foreligge, vil komme til den Erkjendelse, at

den— as den ærede Rigsdagsmand opstillede
Fortolkning er saa grundløs, som Ministeriet
sor«Øiebliklet antager den for at vare. .

chherning: Jeg holder mig tvertimod

saa overbeviist om- Rigtigheden deraf, og at

den ikke kan være nogen Tvivl underkastet, at

naar den nogensinde skulde komme tilA at fore-
ligge en Domstol, vilde Ministeriets Paastand
blive- underkjendt.« Man maa lægge Mærke

til, at hvad det angaaer,- atder skal udnævnes

en Commissarius, saa er det en ganske lige-
gyldig Ting 3 Valgmaaden er Hovedsagen, og
den kan indføres ved Lov, uden at der behøves

nogen grundlovniæsstg Forhandling. Jeg skal
ikke modsætte«mig, at vi ved ’en Tilsætning til

Forretningsordenen kunne komme ind paa et

Valgsystem, som maaskee under alle Omstæn-
digheder, og navnlig under disse, kan være

det Rigtigstez men at indføre en kongelig
Commissarius i den indskrænkede Rigsdag
ligeoverfor de 2de Love, som saa ville staae
ved Magt, nemlig den indskrænkede Grundlov

og den Lov, vi nu ere ifærdqmed at give
vor indirecte Bekræftelse, kan man efter min

Overtydning ikke med noget- Skin as Ret-

færdighed gjøre. At det skulde kunne lade sig

gjøre at indføre en Census, som skulde bringe
Medlemmerne til at blive Vælgere istedet-

for Folkethinget og Landsthinget, hvilket
jo staaer udtalt specielt i Lovene, det
kan jeg ikke indsee. Det er ikke nødvendigt

paa denne Maade at trodse den indskrænkede

Lov, som vi have antagetz d»»et er ikke nødven-

digt-saaledes at trodse en Lov, man her-brin-

ger srem; der staaer i denne Lov ikke et Ord,

som gjør det nødvendigt. Hvorledes komme
vi til at gaae ind paa denne Bestemmelse?
SS 24 og 27 i selve Forfatningsloven ere blevne

omtalte, og de ere klare; og i selve Loven er

der altsaa Intet, som»giver en Anviisning af
den Art. Derpaa komme vi til dert:«midlerti-

dige Bestemmelse; det er den, som binder den

saakaldte soreløbige Valglov til vor Votering

her, og dette er enVotering, som strengt taget

Her tvivlsom isin Berettigelse, thi vi have her
kun at beslutte over selve Forfatningsloven,
vi have Intet med denne Valglov at gjøre,

som kommer udenfraz ved vorksærlige Grund-

lovs Bestemmelse og igjennem den søger man

saa at saae-Udtalelser gjorte gjældende, sont

ikke staae i den, eller som, hvis de staae i

denne midlertidige eller soreløbige Valglov,
staae i Modsigelse den ene Xtil den anden,

Paa et lSted «er der Tale om en Commissair,
som hverken hører til Folkethinget eller til

Landsthinget, der ere Jto ganske fremmede Sub-

stantser for ham, og paa et andet Sted staaer

der, at Folkethinget og Landsthinget skulle

gjøre det. Hvilken as disse to Dele er Re-

gjeringens Mening,« og er Regjeringen beret-

itiget til at sige: jeg har ikke meent Noget, da

jeg sagde Folkethinget, jeg har ikke meent Noe

get, da jeg sagde Landsthinget, derimod har
jeg meent Møder omkring i- Landet, Gud veed

hvor, og jeg har meent Noget med Commis-

sairen? Det kan ikke gaae an.


